РЕШЕНИЕ    № 53 от 27  апреля 2016 года
 Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2016 года.
       В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Тынбаевский сельсовет от 08 мая 2014 года №210, заслушав и обсудив  информацию  специалиста администрации сельского поселения, Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет отмечает, что бюджет сельского поселения на 01.04.2016 года исполнен по доходам  27,4 процента, а по расходам на 16,9 процента, и оценивает ситуацию по исполнению бюджета как удовлетворительную.

        Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения Тынбаевский сельсовет в течение указанного периода поступили в сумме 408,6 тыс.рублей, что составили 27,4 процента к уточненным плановым назначениям за 2016 год.

     План поступления налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2016 года исполнен по :

          * налогу на доходы физических лиц   -        8 процентов;

          * налог на  имущество физических лиц-      1,2 процента;

          * земельный налог                                   -      71,6 процента;

      Поступление  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  составило30,1 тыс.рублей, что составило 25 процентов. Дотация  бюджету сельского поселения  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поступила в сумме 60,5 тыс.рублей, или 25 процентов к плану. Поступила субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 68,5 тыс,рублей  или 85,7 процентов к плановым  назначениям.

       Расходная часть бюджета поселения исполнена на 16,9 процентов к плану и составила 251,1 тыс.рублей при плане 1489,6 тыс.рублей.

Основные усилия были направлены на своевременную выплату заработной платы и коммунальных услуг.

   Исходя из вышеизложенного, Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ :

1. Информацию об исполнении бюджета сельского поселения
Тынбаевский сельсовет за 1 квартал 2016 года принять к сведению.

  2.Решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет по адресу : д.Тынбаево, ул.Школьная, д.2а.
  3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета  сельского поселения  Тынбаевский сельсовет
Глава сельского поселения Тынбаевский сельсовет

муниципального района Мишкинский район Республики

Башкортостан :                                                 Д.Д.Янгубаев